

گذر

معاون اقتصادی وزیر کار:

حقوق کارگران ۳۳ درصد افزایش یافته است، نه ۲۱ درصد

● معاون اقتصادی وزیر کار می‌گوید حقوق کارگران برخلاف آنچه گفته می‌شود، ۳۳ درصد افزایش یافته است. حجت‌الله میرزایی به «اقتصاد ۲۴» گفت: افزایش حقوق کارگران برای سال جاری، ۳۳ درصد است نه ۲۱ درصد؛ درواقع حداقل دریافتی کارگران به‌طور متعارف ۳۳ درصد افزایش یافته است. او افزود: استدلال نمایندگان دولت در جلسات مزد این بود که افزایش دستمزد در بخش حداقل دستمزد می‌تواند بار تورمی داشته باشد یا انتظارات تورمی ایجاد کند اما وقتی این افزایش‌ها در سایر موارد، یعنی بن کارگری، عائله‌مندی، سننوات و… باشد، چنین پیامدی را نخواهد داشت. این استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی یادآور شد: آنچه نمایندگان کارگران در جلسات مزد پیگیری می‌کردند، یعنی حداقل دریافتی دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، عملاً با توافق اخیر محقق شده است و نکته مهم‌تر اینک با این توافق عملاً حداقل دریافتی برای بازنشستگان، کارمندان دولت و کارگران یکسان شده و به دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است. او افزایش ۳۳ درصدی حقوق کارگران برای سال ۹۹ بالاترین نرخ افزایش دستمزد در طول شش سال گذشته عنوان کرد و گفت: البته این افزایش برای سال جاری که با شیوع بیماری کرونا و رکود حاصل از آن آغاز شده است، بسیار قابل تامل است و افزایش حقوق کارگران به بیش از این میزان ممکن بود ابعاد این رکود را تشدید کند.

ادامه از صفحه اول

سال صفر برنامه‌ریزی در تهران!

بررسی وریشه‌شناسی مسائل وتنگناهای فراروی اداره امور در استان تهران (امم از کمبود شدید منابع آبی مورد نیاز: آلودگی هوا، خطر زلزله، ترافیک شدید ولاینچلر خاشبه‌نشینی، آسیب‌های اجتماعی، گسترش اقتصاد زیرزمینی و…)علت‌العلل پیدایش آنها را منوجه ساختار پیچیده، تودرتو، چندسطحی، متفرق و ناهماهنگ سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه در سطوح مختلف ملی، استانی و شهری می‌داند. تعدد و تکثر دستگاه‌های اجرائی ذی‌مدخل و تنوع شوراها و معامح تصمیم‌ساز در این سطوح سه‌گانه و نیز تقلیل موضوع تهران به شهر تهران و اجتناب از توجه به حوزه بلافضل و فراگیر سبب شده است تا عنان توسعه تهران امروز دیگر به دست هیچ‌کس (جز رانت و فرسودگی) نباشد!۱۱ در سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ اقتصاد طلایی برای صفرکردن سال برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه در استان تهران در هر سه سطح (ملی، استانی و شهری) فراهم بود؛ در سطح ملی اسنادی مانند سند ملی آمایش سرزمین، اولویت‌های صنعتی استان‌های کشور (موضوع ماده ۴۴ قانون برنامه ششم توسعه)، در سطح استانی سند آمایش استان و در سطح شهری بازنگری طرح جامع تهران و برنامه پنج‌ساله سوم شهرداری تهران طرح‌ها و برنامه‌هایی بودند که می‌توانستد با هماهنگی و هم‌نواپی هم تدوین و تصویب شده و مقدمات گذار به نظام یکپارچه برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه را در استان تهران فراهم کنند. با توجه به این مهم که از مجموع اسناد یادشده جز برنامه پنج‌ساله سوم شهرداری (۱۳۹۸–۱۴۰۲) دیگر اسناد هنوز تدوین یا مصوب نشده است، پیشنهاد می‌شود در سال ۱۳۹۹ و در استانه ورود به قرن جدید شمسی، موضوع صفرکردن سال برنامه‌ریزی در تهران مورد توجه قرار گرفته و با تشکیل «شورای برنامه‌ریزی یکپارچه و راهبری توسعه تهران» به ریاست استاندار تهران، مقدمات استقرار نظام یکپارچه برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه تهران فراهم شود.

«**کارشناس برنامه‌ریزی و آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه**

ضرورت مالیات‌گیری از سود سپرده‌ها

دولت می‌تواند با اعمال سیاست‌های مکمل این‌جریان خروجی را در صورت تحقق در مسیر مناسبی هدایت کند؛ برای نمونه حمایت مؤثر از بورس می‌تواند موجب شود بخش مهمی از این جریان خروجی به سمت آن هدایت شده و به رونق اقتصاد کشور کمک کند. همچنین بدیهی است باید تمهیداتی برای جلوگیری از ورود نقدینگی به بازار املاک و مستغلات و تشدید نقاهای سفته‌بازانه اندیشیده شوند. بدین‌ترتیب تمایل صاحبان نقدینگی به خارج‌کردن سپرده‌هایشان از بانک و هجوم مخرب به برخی بخش‌های اقتصاد کشور کاهش می‌یابد. تردیدی نیست که سیاست مالیاتی دولت، به‌ویژه در میدان نقدینگی، باید سیاستی جامع و فراگیر باشد تا شناس موقفیت آن به بالاترین سطح ممکن برسد. طرح موضوع مالیات‌گیری از سود سپرده‌های بانکی در این یادداشت به‌عنوان یک سیاست مستقل نبود و هدف نگارنده فقط اشاره به ظرفیت مغفول دریافت مالیات از برخی حوزه‌های اقتصاد کشور و نگاهی آسیب شناسانه به آن است.

شرق: دولت بیش از سه میلیون یورو از منابع مختلف، اعتبار در اختیار دارد. این رقم فقط بخشی از اعتباراتی است که ظاهرا به حساب دولت واریز شده است؛ زیرا از طریق برخی منابع، اخباری به گوش می‌رسد که نهادهای عمومی غیردولتی نظیر بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی و… نیز اعتباراتی را به بحران کرونا و ساماندهی تبعات آن تخصیص داده‌اند. حجم کل منابع مالی دولت چقدر است؟ آیا همه این منابع به صورت متمرکز هزینه خواهد شد؟ این اعتبارات در چه مسیرهایی هزینه می‌شود؟ آیا امکان انحراف این اعتبارات وجود ندارد؟ کسی دراین‌باره اطلاعات درستی در اختیار ندارد. فقط می‌دانیم دولت قصد دارد صد هزار میلیارد تومان برای مقابله با تبعات کرونا هزینه کند و قطعا این رقم از منابعی که درحال‌حاضر در اختیار دولت است، تامین خواهد شد. همین نبود شفافیت و نبود اطلاعات درباره حجم و نحوه هزینه‌کرد اعتبارات، اظهار نظر کارشناسی درباره آن را دشوار کرده است. برخی کارشناسان پیشنهاد می‌دهند که دولت با ایجاد یک سامانه شفاف و همه‌فهم، نحوه توزیع این اعتبارات را اعلام کند تا اعتماد از دست‌رفته عمومی هم بازیابی شود؛ اما علی‌اکبر محمودی و علیرضا سلطانی، دو کارشناس اقتصادی، بر این باورند که سازوکار لازم برای ایجاد شفافیت در ایران وجود ندارد. این دو کارشناس معتقدند که سامانه پرداخت بازارنه، مثال نزدیکی از موفق نبودن دولت در ایجاد سازوکاری برای شفافیت بوده است و ازآنجاکه هنوز خانوارهای نیازمند واقعی شناسایی نشده‌اند، اصلا شفافیت مفهومی ندارد. محمودی

به «شرق» می‌گوید: مردم به دلیل نقص در سامانه‌های قبلی درباره مفهوم شفافیت حساس شده‌اند. او تأکید می‌کند: بودجه اختصاص‌یافته برای کرونا نباید صرف بارانه مستقیم به افراد شود و باید با اختصاص مبالغی به بنگاه‌های اقتصادی، دولت مانع از تعدیل نیرو و از دست‌رفتن شغل شود.براساس آنچه در خبرها آمده است، دولت مجوز برداشت یک میلیون یورو از صندوق توسعه ملی برای ساماندهی بحران کرونا را در تیرماه کرده است. از سوی دیگر به گفته رئیس کل بانک مرکزی یک‌میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در لوکزامبورگ آزاد شده است تا ایران بتواند هزینه‌های مترتب از کرونا را پوشش دهد. صندوق اوپک برای توسعه بین‌المللی (اوقید) کمک ۵۰۰ هزاردلاری به ایران کرده است. در کنار این مبلغ که بیش از سه میلیون یورو خواهد بود، برخی کشورها و نهادهای بین‌المللی نیز کمک‌هایی به ایران داشته‌اند. برخی منابع هم از کمک‌های نهادهای عمومی غیردولتی نظیر بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی و… خبر می‌دهند. اینکه این منابع چگونه هزینه خواهند شد، سؤال بسیار مهمی است. منحرف‌نشدن این منابع هم به دغدغه ذهنی برخی کارشناسان تبدیل شده است. به‌همین دلیل این پیشنهاد مطرح شده است که دولت با ایجاد یک سامانه به شفاف‌شدن نحوه هزینه‌کرد این اعتبارات کمک کند و به‌این‌ترتیب اعتماد عمومی که تا امروز به دلیل نبود شفافیت

دولت‌ها از دست رفته است، با این اقدام بازیابی شود.
سامانه بارانه، تجربه‌ای ناموفق
اما آیا با ایجاد یک سامانه، بار دیگر می‌توان اعتماد مردم را جلب کرد؟ اساسا چنین سامانه‌ای به شفاف‌ترشدن شرایط کمک می‌کند یا خیر؟ علی‌اکبر محمودی، کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو با «شرق» بیان می‌کند: امکان اجراشدن چنین سامانه‌ای در کشور وجود ندارد. او اضافه می‌کند: تجربه ناموفق در این زمینه، سامانه بارانه بود. آیا توانستند بعد از این‌همه سال مشخص کنند که چه کسی نیازمند به این بارانه است و چه کسی نیست. درحال‌حاضر همان‌طور که همه می‌دانیم، برخی افراد بارانه دریافت می‌کنند که مستحق نیستند؛ بنابراین سازوکار لازم برای ایجاد شفافیت در ایران وجود ندارد.

محمودی درباره تأثیر ایجاد چنین سامانه‌ای بر افزایش اعتماد عمومی می‌گوید: ایجاد چنین سامانه‌ای بر بهبود وضعیت اعتماد عمومی اثرگذار نیست. مردم درباره واژه شفافیت حساسیت پیدا کرده‌اند؛ زیرا هر جایی درباره شفافیت صحبت شده، با مشکلی مواجه شده است؛ بنابراین اگر یک بار هم کسی بخواهد کرد انجام دهد، با واکنش منفی مردم مواجه می‌شود. او اضافه می‌کند: شهرداری اعلام کرده است که به پنج هزار دست‌فروش مبلغ یک میلیون تومان کمک می‌کند؛ اما سؤال این است که آیا در شهر به این بزرگی فقط پنج هزار دست‌فروش داریم. فقط در یک خط مترو ۱۰ هزار دست‌فروش می‌توان مشاهده کرد. وقتی اعلام می‌کنند به پنج هزار دست‌فروش یک میلیون تومان می‌دهیم، دست‌فروشی که این پول به او نرسیده است، حق دارد که ناراضی شود و درباره شفافیت حساس شود.

این کارشناس اقتصادی بیان می‌کند: درحال‌حاضر برخی از کسانی که دم از شفافیت می‌زنند، همان کسانی هستند که در برابر «اف‌ای‌تی‌اف» و «سی‌اِفتی» مقاومت کردند. کسانی درباره شفافیت حرف می‌زنند که خودشان هم می‌دانند نشدنی است. این اظهارات ابزار تسویه‌حساب سیاسی شده است.او با اشاره به اینکه براساس گزارش‌های مراجع بین‌المللی کرونا

اقتصاد

«شرق») نحوه ایجاد شفافیت درباره اعتبارات بحران کرونا را بررسی کرد

دولت پول‌های کروناپی را چگونه خرج می‌کند؟



بزرگ‌ترین بحران ۹۰ سال اخیر است و حتی شرایط پساکرونا از جنگ جهانی دوم هم متفاوت‌تر است، روزهای خطرناکی را برای اقتصاد ایران پیش‌بینی می‌کند.

بنگاه‌های بزرگ پای کار بیاند

به اعتقاد محمودی دولت باید همه توان خود را برای حفظ بنگاه‌های تولیدی صرف کند. باید شاخصی تعریف کند و تمام واحدهایی که بین پنج تا ۱۰ کارگر را تحت پوشش دارند و جزء مشاغل کوچک به حساب می‌آیند، سرپا نگه دارد. به‌این‌ترتیب رصد کمک‌های مالی به این واحدها هم به واسطه پروانه‌های صنفی که مشاغل کوچک دارند یا شناسنامه کارخانه‌های بزرگ، راحت‌تر می‌شود.

او اضافه می‌کند: با اختصاص اعتبار به بنگاه‌های اقتصادی به دلیل اینکه مبالغ، وارد حساب‌های مالی این بنگاه‌ها می‌شود و می‌توان آن را پیگیری کرد، شفافیت ایجاد می‌شود.این کارشناس اقتصادی می‌گوید: به نظر من دولت تمام توان خود را باید برای حل مسائل کرونا بگذارد و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی هم باید پای کار بیایند. بنگاه‌های بزرگی که سال‌ها نفع برده‌اند، در سال جاری باید نفع خود را در نظر بگیرند؛ به باری مردم بیایند. محمودی ادامه می‌دهد: در این شرایط باید مانع گسترش فقر شویم.

فقر نارضایتی عمومی ایجاد می‌کند. نارضایتی عمومی حوادثی مانند آبان را رقم می‌زند. یک منشأ حوادث آبان فقر بود. مردم به جز فقر هیچ مشکل دیگری در این کشور ندارند. فاصله طبقاتی مردم را آزار می‌دهد. هزار بار هم تبلیغات کنند که سامانه‌ای برای شفافیت راه‌اندازی می‌شود، وقتی قرار نیست به من به‌عنوان یک نیازمند پولی برسد، واژه شفافیت برای من توهع‌آور می‌شود.

تصویب قانون برای کمک گرفتن از کارتل‌های اقتصادی

این کارشناس اقتصادی درباره نحوه تخصیص صحیح اعتبارات می‌گوید: کمک نقدی به افراد اشتباه است. اگر یک آدم را سر کار نگه داریم، اقدام منطقی‌تری انجام شده است. یک میلیون تومان کمک نقدی فقط ۴۰ درصد حقوق یک کارگر است که هزینه دو روز خانوارش را هم تامین نمی‌کند. او تأکید می‌کند: به جای دادن ماهی باید

ماهی‌گیری به افراد یاد بدهیم. در شرایط کنونی دولت می‌تواند قانونی تصویب کند که همان‌طور که بنگاه‌ها و کارتل‌های اقتصادی بخشی از منابع خود را صرف آموزش می‌کنند؛ درحال‌حاضر هم درصدی از منابع خود را صرف بحران کرونا کنند تا مشاغل پایین‌دستی تعطیل نشوند. بزرگ‌ترین خطر، به‌گل‌نشستن مشاغل پایین‌دستی است. درحال‌حاضر مشاغل بالادستی نباید خیال‌شان راحت باشد و فکر کنند این اتفاق برای آنها نیست.

سازوکار شفافیت نداریم

علیرضا سلطانی، دیگر کارشناس اقتصادی، نیز در گفت‌وگو با «شرق» مانند محمودی بر نبود سازوکارهای شفافیت در ایران تأکید می‌کند.

او می‌گوید: به دلیل نبود این سازوکارها نحوه هزینه‌کرد منابع استفاده‌شده برای مقابله با آثار و پیامدهای کرونا در حوزه اقتصادی و اجتماعی تشخیص‌دانی نیست.سلطانی با اشاره به مشکلات موجود در شناسایی خانوارهای بارانه‌بگیر، یادآور می‌شود: دولت‌های دهم، یازدهم و دوازدهم در این زمینه کارنامه مقبولی نداشته‌اند.

او شفافیت را تنها راه مقابله با انحراف بودجه‌های اختصاص‌یافته برای کرونا می‌داند؛ اما راه رسیدن به شفافیت را دسترسی به سازوکارهای قاعده‌مند و هوشمندی معرفی می‌کند که درحال‌حاضر در کشور وجود ندارد.او یادآور می‌شود: شفافیت نباید در صحت و سخن باشد. در عمل باید اجرا شود. نهادهای نظارتی هم باید روی این موضوع فعال باشند تا ببینند این منابع چگونه هزینه می‌شود. در این شرایط که موقعیت بحرانی وجود دارد؛ چون از قبل برای چنین موضوعی

پیش‌بینی لازم صورت نگرفته بود، ما می‌بینیم در یک فرجه زمانی تقریبا دوماهه پروژه‌ای اجرا می‌شود و دولت یک برنامه هدفمند و مشخص را از ابتدا برای مقابله با کرونا دنبال نکرده است؛ به‌همین‌دلیل به تناسب دامنه شیوع و همه‌گیری کرونا در حال تصمیم‌گیری هستند. این تصمیمات ممکن است روزبه‌روز یا چند وقت به چند وقت دچار تغییر و تحول شود. نداشتن یک برنامه مشخص هدفمند در موضوع هزینه‌کرد طرح‌های حمایتی چه در حوزه اقتصادی و چه اجتماعی، مشکل ایجاد می‌کند.او فقر نارضایتی عمومی ایجاد می‌کند. نارضایتی عمومی حوادثی مانند آبان را رقم می‌زند. یک منشأ حوادث آبان فقر بود. مردم به جز فقر هیچ مشکل دیگری در این کشور ندارند. فاصله طبقاتی مردم را آزار می‌دهد. هزار بار هم تبلیغات کنند که سامانه‌ای برای شفافیت راه‌اندازی می‌شود، وقتی قرار نیست به من به‌عنوان یک نیازمند پولی برسد، واژه شفافیت برای من توهع‌آور می‌شود.

او اضافه می‌کند: در همه‌جای دنیا وجود یک سامانه همه‌فهم به ایجاد شفافیت کمک می‌کند؛ اما در ایران معمولا این سامانه‌ها کارایی لازم را

نیازمند می‌کنند. به جای دادن ماهی باید

خبر

قیمت دلار ۲۳ فروردین ۱۳۹۹ همچنان ۱۵۶۰۰تومان است

● قیمت هر دلار آمریکا(اسکناس) دیروز شنبه ۲۳ فروردین ۹۹ در صرافی‌های بانکی بدون تغییر نسبت به آخرین معاملات هفته گذشته، ۱۵هزار و ۶۰۰ تومان بود.به گزارش مهر، هر دلار آمریکا (اسکناس) دیروز شنبه ۲۳ فروردین ۹۹ در صرافی‌های بانکی، برای خرید ۱۵هزار و ۵۰۰ تومان و برای فروش ۱۵هزار و ۶۰۰ تومان قیمت خورد.همچنین هر یورو (اسکناس) نیز برای خرید ۱۶هزار و ۹۰۰ تومان و برای فروش ۱۷ هزار تومان بود.

۵۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بنگاه‌ها و ۲۳ هزار میلیارد تومان به مردم پرداخت می‌شود

● رئیس‌کل بانک مرکزی نوشت: علاوه بر ۲۳ هزار میلیارد تومان وام به بارانه‌بگیران، بانک‌ها نیز به کمک بانک مرکزی، ۵۲ هزار میلیارد تومان به بنگاه‌ها و مشاغل آسیب‌دیده با همان نرخ ۱۲ درصدی وام می‌دهند.به گزارش فارس، عبدالعزیز همتی در صفحه اینستاگرامی خود با عنوان برنامه‌های حمایتی نظام بانکی برای کنترل اثرات اقتصادی گسترش ویروس کرونا نوشت:«نکاتی را درخصوص برنامه‌های حمایتی نظام بانکی، برای کنترل اثرات اقتصادی گسترش ویروس کرونا، لازم می‌دانم بیان کنم:منتهای خواسته و آرزوی دولت و بانک مرکزی، ارائه کمک‌های بیشتر، در سطح وسیع‌تر و بلاعوض است، ولیکن همان‌گونه که مردم شریف می‌دانند، تحریم‌های ناجوانمردانه آمریکا به همراه کاهش قیمت نفت، هزینه‌های مقابله با ویروس کرونا و آثار درآمدی آن، امکانات داخل و خارج از بودجه دولت را به‌شدت در تنگنا قرار داده است.باین‌حال، بانک برای کمک به رفع نیازهای اولیه بخش بزرگی از مردم که دچار آسیب شده‌اند، سیستم بانکی می‌بایست به‌سرعت تسهیلاتی به اقشار بارانه‌بگیر اختصاص می‌داد. لذا، چهار میلیون خانوار کم‌درآمد بین یک تا دو میلیون تومان وام قرض‌الحسنه چهار درصد دریافت خواهند کرد و مابه‌التفاوت آن تا ۱۲ درصد در دولت می‌پردازد. علاوه بر بیش از ۲۳ میلیون خانوار بارانه‌بگیر نیز، وام خرید با نرخ ۱۲ درصد دریافت می‌کنند. نرخ ۱۲ درصدی کارمزدهای این وام، تنها با کمک بانک مرکزی و تعدیل نرخ‌های ذخیره قانونی میسر شده و کاهش بیش از این در نرخ کارمزدها، با توجه به سایر تکالیف بانک‌ها، امکان نداشت.علاوه بر ۲۳ هزار میلیارد تومان وام به بارانه‌بگیران، بانک‌ها به کمک بانک مرکزی، ۵۲ هزار میلیارد تومان (از کل ۷۵ هزار میلیارد تومان) به بنگاه‌ها و مشاغل آسیب‌دیده نیز با همان نرخ ۱۲ درصد وام می‌دهند. با توجه به تعویق و عدم عرضه و تقویت قدرت خرید اقشار آسیب‌دیده اقتصاد است. بانک مرکزی، تمامی تلاش خود را کرده و خواهد کرد تا اقتصاد کشور با کمترین آسیب از این گذرگاه عبور کند.»

تجدید ارزیابی ۲۰ درصد دارایی‌های دولت

● وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه با معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد: قرار است حداقل ۲۰ درصد دارایی‌های دولت تجدید ارزیابی شود، همچنین برای سهولت کار کمرک علاوه بر مسیر سبز، مسیر آبی هم ایجاد شود که نظارت‌های مضر در کمرک برداشته شود. به گزارش فارس، جلسه وزیر اقتصاد و معاونان او با معاون اول رئیس‌جمهور در محل این وزارتخانه برگزار شد که بخشی از این جلسه به‌صورت زنده از شبکه خبر پخش شد.در این جلسه فرهاد ژرژسند در گزارشی که به اسحاق جهانگیری معاون‌اول رئیس‌جمهور ارائه می‌کرد، گفت: هدف از جذب سرمایه‌گذاری خارجی تنها پرکردن شکاف سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه نیست بلکه سرمایه‌گذاری خارجی، ابزار و کانالی برای انتقال فناوری به کشور و نیز کمک به رشد و توسعه مؤثر و افزایش بهره‌وری است.

عرضه ششای ۸۰ هزارمیلاردی در بورس

● شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی به‌عنوان بزرگ‌ترین هلدینگ چندرشته‌ای کشور با سرمایه ۸۰ هزار میلیارد ریال با نماد «شستا» در فهرست نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران درج شد.به گزارش فارس، در راستای مشارکت مردم در دارایی شرکت‌های بزرگ دولتی و نیمه‌دولتی، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، شستا، با سرمایه ۸۰ هزار میلیارد ریال به‌عنوان یک شرکت سهامی عام پذیرش شد و می‌تواند سهام خود را از طریق بورس به مردم عرضه کند.مدیریت پذیرش اوراق بهادار، با توجه به موافقت هیئت پذیرش اوراق بهادار در جلسه ۱۹ بهمن ۱۳۹۸ با پذیرش سهام شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (سهامی عام) در بورس اوراق بهادار تهران و با عنایت به احراز موارد تعیین‌شده در مصوبه مزبور از سوی آن شرکت، از تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۲ شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی به‌عنوان پانصدوسی‌وهفتمین شرکت پذیرفته‌شده، در بخش «هلدینگ چندرشته‌ای صنعتی»، گروه و طبقه «شرکت‌های صنعتی چندرشته‌ای» با کد صنعت «۳۹۹۹» و نماد «شستا، SHASTA» در فهرست نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران درج می‌شود.